
D.D.G. n.  

Repubblica Italiana 

   

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
AREA 2 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
siciliana” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

Vista la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di Stabilità Regionale 2022-2024”; 

Vista  la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-
2024; 

Vista  la Delibera di Giunta n. 265 del 30 maggio 2022 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori; 

Visto l’art. 6, comma 5, della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e s.m.i.; 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. recante «Riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture»; 

Visto il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, 
convertito con modificazioni con Legge n.120 del 11 settembre 2020; 

Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 coordinato con la legge di conversione 108 del 29 luglio 2021 recante 
Governance PNRR e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure; 

Vista la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità per l’anno 2015) che introduce il meccanismo dello split 
payment; 

Visto l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il “Coordinamento dei Sistemi 
Informativi Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed alla razionalizzazione dei 
sistemi informativi nella Regione Siciliana, come modificato dall’art. 109 della L.R. n. 9/2021; 

Visto  l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i.; 
Visto il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma dell’Autorità 

Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 
Visto il D.P. Reg. n. 2763 del 18/06/2020 con il quale viene confermato l’incarico di Dirigente Generale dell’Autorità 

Regionale per l'Innovazione Tecnologica (ARIT) al Dott. Vincenzo Falgares, con decorrenza dal 16/06/2020 e per la 
durata di tre anni; 

VISTA la nota prot. 6243 del 16-9-2022 relativa alla prosecuzione delle attività come  punto ordinante del Dr. Vanella, 
nelle more dell’individuazione di altro Dirigente dell’Area 2 “Coordinamento finanziario”; 

VISTO il DDG 307 del 12-12-2022 sono avviate le procedure di acquisto che riguardano la fornitura di n. 4 Licenze 
d’uso Windows Server 2019 standard 16 core e n. 6  licenze d’uso Microsoft SQL Server 2019 Enterprise 2 core 
identificata con il numero di intervento CUI 80012000826+2021+00006, al fine di procedere alla attività di 
centralizzazione presso il CT TDR del sistema delle rilevazioni delle presenze (SURP); 

VISTO il contratto  n. 7060889 del 15-12-2022 stipulato  sul portale acquistinrete di Consip su convenzione “Licenze 
software Multibrand 4” con  la ditta R1 via Monte Carmelo 5 00165 ROMA - P. Iva 05231661009, per l’importo  
complessivo  di € 171.101,61 iva inclusa,  per la fornitura di  n. 4 Licenze d’uso Windows Server 2019 standard 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
314



16 core e n. 6  licenze d’uso Microsoft SQL Server 2019 Enterprise 2 core per  il  sistema SURP;  

VISTO il CIG n. 9578672568; 

CONSIDERATO che l’esercizio finanziario  in cui l’obbligazione contrattuale viene a scadenza è il 2023; 

RITENUTO di procedere all’impegno delle somme necessarie per far fronte agli oneri  discendenti dal contratto n. 
7060889 del 15-12-2022 stipulato  sul portale acquistinrete di Consip su convenzione “Licenze software 
Multibrand 4” con  la ditta R1 via Monte Carmelo 5 00165 ROMA - P. Iva 05231661009, per l’importo  
complessivo  di € 171.101,61 iva inclusa,  per la fornitura di  n. 4 Licenze d’uso Windows Server 2019 standard 
16 core e n. 6  licenze d’uso Microsoft SQL Server 2019 Enterprise 2 core per  il  sistema SURP,  sul cap. 
132329 cod.  SIOPE 1.03.02.07.006  del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023; 

 

Per tutto quanto sopra premesso:  

DECRETA 

 

Art. 1 -  Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate è 
approvato  il contratto  n. 7060889 del 15-12-2022 stipulato  sul portale acquistinrete di Consip su convenzione 
“Licenze software Multibrand 4” con  la ditta R1 via Monte Carmelo 5 00165 ROMA - P. Iva 05231661009, per 
l’importo  complessivo  di € 171.101,61 iva inclusa,  per la fornitura di  n. 4 Licenze d’uso Windows Server 
2019 standard 16 core e n. 6  licenze d’uso Microsoft SQL Server 2019 Enterprise 2 core per  il  sistema SURP, 
sul cap. 132329 cod.  SIOPE 1.03.02.07.006  del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023. 

 

Art. 2 –  Al pagamento  delle somme, in favore  della Ditta contrattualizzata, si provvederà  dietro  presentazione del 
certificato di esecuzione e verifica delle forniture del RUP e delle relative fatture. 

  

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso 
al responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui 
all’art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione 
ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9/2021. 

 

 

Palermo lì          

 

Il Funzionario Direttivo 

   Giuseppe Leone 

Il Dirigente Generale 

Vincenzo Falgares 
 
 
 
 
 
 
\\172.28.112.18\arit\CONSEGNATARIO\4 DETERMINA A CONTRARRE 2022\29.22 Licenze Microsoft\Determina a contrarre.docx 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
15.12.2022


		2022-12-15T14:04:28+0100
	GIUSEPPE LEONE


		2022-12-15T15:24:01+0100
	VINCENZO FALGARES




